

**PROTOKÓŁ**

**z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Łazach  
odbytego w dniu 26.02.2019r. godz. 10.00  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Łazach.**

Obecni na posiedzeniu zgodnie z załączoną listą obecności.

Radna Danuta Ludwikowska – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska – powitała przybyłych na posiedzenie Komisji.

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2018 rok.
2. Oznakowanie dróg oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie Gminy Łazy.
3. Informacja dotycząca "Akcji Zima" 2018/2019.
4. Podsumowanie wycieczki zorganizowanej dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych 2019 roku (placówki oświatowe, MOK, OSiR, Biblioteka Publiczna MiG, OPS - Świetlica Środowiskowa - "Stokrotka").
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1, 2 i 5.

Przedstawiciele Policji – przedstawili w formie prezentacji informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu zawierciańskiego, która jest sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowej Policji w Zawierciu za 2018 rok, jakie obowiązany jest przedstawić Komendant Policji organom samorządu terytorialnego na podstawie art.10 ust.1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji.

W/w informacja dostępna jest na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu.

Komendant Komendy Powiatowej Policji – zasygnalizował problem jakim jest brak samochodów w Policji. Dodał, że dużym rozwiązaniem byłby zakup jeszcze jednego samochodu dofinansowanego w 50% przez Gminę Łazy i Radnych prosi o wsparcie finansowe zakupu samochodu.. Podkreślił, że jest dużo interwencji między innymi na ul. Grunwaldzkiej i ul. Zawierciańskiej w Łazach.

Następnie Pan Komendant Komendy Powiatowej Policji na ręce Komendanta Komisariatu Policji w Łazach złożył podziękowania za owocną pracę, podkreślając, że Łazowski Komisariat ma najlepsze wyniki z całego powiatu.

Ilona Pelon – Sekretarz Gminy – podziękowała za owocną współpracę z Komisariatem, za otwartość w codziennych działaniach, gratulując za najlepsze wyniki w powiecie.

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu zwracając się do Sołtysów poprosił, aby zgłaszali wszystkie problemy w swoich Sołectwach. Zachęcał do współpracy.

Radny Dariusz Tabas powiedział, że współpraca z Komisariatem Policji w Łazach jest bardzo dobra i wszystkie problemy na bieżąco są rozwiązywane.

Henryk Sobieraj – Sołtys Sołectwa Wysoka – zgłosił, że w Wysokiej jest problem dot. jazdy quadami w kamionce w Wysokiej pomimo zakazu co powoduje niszczenie i zabrudzenie dróg oraz zakłócanie spokoju mieszkańcom. Odbywa się to najczęściej w piątki i soboty w godzinach popołudniowych.

Radna Edyta Wójcik zwróciła się do Komendanta o zwiększenie pieszych patroli na osiedlu Podlesie w Łazach.

Następnie Radna wniosła o wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Częstochowskiej w Łazach.

Sołtys Sołectwa Wysoka poprosił również o kontrole drogowe na drodze 796 z uwagi na nieprzestrzeganie przez kierowców ograniczenia prędkości na tej drodze.

Grzegorz Piłka – zgłosił potrzebę wykonania przejścia dla pieszych na drodze od Ogrodzieńca przed skrzyżowaniem w Rokitnie Szlacheckim., gdyż droga ta jest niebezpieczna.

Radna Edyta Wójcik – zapytała czy Policja mogłaby kierować ruchem na ul. Cmentarnej w Łazach w dniu Wszystkich Świętych.

Maciej Kaczyński – Burmistrz Łaz – dołączył do gratulacji i podziękowania Komendantowi Komisariatu Policji w Łazach za pierwsze miejsce w powiecie. Dodał, że w naszej Gminie wyniki pracy Komisariatu są bardzo dobre, jak również dobra współpraca.

Zakup nowego samochodu dla Policji będzie z korzyścią dla bezpieczeństwa mieszkańców naszej Gminy.

Ad.3.

Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Łazach zapoznała się z informacją dotyczącą "Akcji Zima" 2018/2019.

Ad.4.

Radni zapoznali się z materiałem dot. podsumowania wycieczki zorganizowanej dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych 2019 roku (placówki oświatowe, MOK, OSiR, Biblioteka Publiczna MiG, OPS - Świetlica Środowiskowa - "Stokrotka").

W/w materiał znajdują się w korespondencji w Biurze Radych dla zainteresowanych do wglądu oraz na stronie BIP.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Teresa Kurzacz

Przewodnicząca Komisji  
Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska

Danuta Ludwikowska

